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Amaç ve Kapsamı  

Ana bilim dalı başkanlığı bünyesinde Askerî Tarih Yüksek Lisans ve Askerî Tarih 

Doktora programları bulunmaktadır.  

Yirminci yüzyılın başında Avrupa ve Türkiye’de Genelkurmay Başkanlıklarına bağlı 

harp tarihi birimleri ile başlayan harp, muharebe ve harekât konulu resmî tarih 

çalışmaları, yüzyılın son çeyreğinde Batı dünyasından başlayarak sivil tarihçiler, 

gönüllü araştırmacılar ve koleksiyoncuların da artan ilgisiyle konuları çeşitlenen ve 

kapsamı genişleyen müstakil bilim dalına doğru evrilmiştir. Son yıllarda harp tarihi 

yerine kullanılan askerî tarih tanımı da bu alandaki araştırmaların artık sadece harp 

olgusu ve askerî harekât tarihiyle sınırlı kalmayarak askerî teknoloji, savaşın toplumsal 

etkisi, askerî organizasyonların değişimi, farklı kültür ve değer sistemlerinin 

toplulukların savaş anlayışı ve savaşma pratiklerine etkileri vb. konularını da kapsar hale 

geldiğine işaret etmektedir.  

Alparslan Savunma Bilimleri ve Millî Güvenlik Enstitüsü’ndeki Askerî Tarih programı, 

askerî tarih üzerine araştırma odaklı ve disiplinler arası lisansüstü eğitim sunmaktadır. 

Tezli yüksek lisans programının temel amacı, öğrencilere tarih biliminin metodolojisi 

çerçevesinde; tarihi arşiv metinlerini inceleyebilme; ilk çağlardan günümüze savaş 

olgusunu kavramsal olarak öğrenme ve tarihi perspektifte konu üzerine çalışma 

yapabilme; askerî tarihin kapsamını kavrayabilme; çeşitli toplum, millet ve devletlerin 

savaşlarda kullandıkları silah, araç ve gereçlerin tarihsel gelişimini, değişimini ve 

gelişimini etkileyen temel nedenleri anlayabilme; Orta Asya Türk Devletlerinden 

başlayarak Türk ordu teşkilatının yanı sıra tarihte meydana gelen önemli 

savaşlar/seferleri inceleyebilme; Türkiye'de ve diğer ülkelerde askerî tarih çalışmaları 

ve askerî tarih kaynaklarını bilme; bu alanda yeni ve özgün bilimsel araştırma yapabilme 

becerisini kazandırmayı ilke edinmiştir.  

Askerî Tarih Doktora programının genel amacı; öğrencilere bağımsız araştırma yapma, 

askerî tarih konularını geniş ve derin bir bakış açısı ile irdeleyerek yorum yapma ve yeni 

sentezlere ulaşmak için gerekli adımları belirleme yeteneği kazandırmaktır. Askerî 

Tarih doktora programı ile askerî düşünce ve teknoloji tarihi, askerî kültür, gayrinizami 

harp, yakınçağ ve klasik dönem Osmanlı muharebeleri, dünyada meydana gelen deniz 

ve hava muharebeleri, savaş ve toplum ilişkileri, savaş felsefesi hakkında öğrencilere 

derinlemesine bir bakış açısıyla kavramsal ve analitik sentezler çerçevesinde alana yeni 

orijinal çalışmalarla katkıda bulunması için akademik nitelik kazandırılması 

hedeflenmektedir. 

 

 

 


